[image: image1.jpg]BAIIKOPTOCTAH PECITYBJIMKAHBI
BOJIOBOI PAVMIOHBI MYHUIIUIIAJID
PAVIOH COBETBI PECITIYBJIMKM BAIIKOPTOCTAH

452000, BoaroGolt, Keizbin ypam, 116 . 452000, r. Beaeteit, ya. Kpacuas, 116
Ten. 4-10-43, dakc. 3-20-77 Tea. 4-10-43, dakc. 3-20-77

COBET MVHUIMIIAJIBHOI'O PAMOHA'
BEJIEBEEBCKHI PAMOH

KАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ

        «27» февраль 2019 й.                  № 474                             «27» февраля 2019 г.
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан на 2019 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ       «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Соглашением о взаимодействии Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Белебеевскому району и городу Белебею и Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по вопросам управления и распоряжения имуществом, соглашениями между Советом муниципального района Белебеевский район и Советами городских и сельских поселений муниципального района Белебеевский район о передаче муниципальному району осуществления части их полномочий, Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2019 год.

2. Исключить из  раздела 2 прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан следующее имущество:

- объекты недвижимого имущества
	Характеристика объекта недвижимости
	Адрес объекта

	Отдельно стоящее нежилое кирпичное двухэтажное здание школы, площадью 1219,6 кв.м, земельный участок площадью 11 278 кв.м.
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,
д. Кирилловка, ул. Центральная,

№ 12

	Отдельно стоящее нежилое кирпичное здание котельной, площадью 63,0 кв.м, земельный участок площадью 90,46 кв.м
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,
 д. Кирилловка, ул. Центральная,

№ 12/1

	Часть нежилого помещения на цокольном этаже пятиэтажного жилого дома, площадью 17,5 кв.м
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,                        р.п. Приютово,

ул. Магистральная, д. 7

	Нежилое помещение одноэтажного здания, площадью 72,5 кв.м
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,
д. Краснояр, ул. Центральная, д.12, нежилое помещение 1

	Нежилое одноэтажное бревенчатое здание библиотеки, площадью 94,2 кв.м., земельный участок площадью 286 кв.м
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,

с. Тузлукуш, ул. Советская, д. 2а

	Встроенно-пристроенное нежилое помещение на цокольном этаже пятиэтажного жилого дома, площадью 63,0 кв.м
	Республика Башкортостан,
г. Белебей, ул. Красная, д.109/1

	Нежилое двухэтажное кирпичное здание, общей площадью    1154 кв.м (Лит.А), земельный участок, площадью 2 741 кв.м
	Республика Башкортостан, Белебеевский район, с. Метевбаш,

ул. Аккубяк, д. 4А

	Нежилое помещение на втором и цокольном  этажах

6-ти этажного кирпичного жилого дома, площадью 422,3 кв.м
	Республика Башкортостан,
г. Белебей, ул. Войкова, 109

- объекты движимого имущества:
	Характеристика движимого имущества
	Год выпуска

	Легковой автомобиль марки ВАЗ 21310 «Нива», государственный регистрационный знак В 976 РР 02, (VIN) XTА 213100Y0019540, модель, номер двигателя 5889639, номер кузова 0019540, цвет ярко-белый
	2000

	Паровой котел Е-1/9Г (котельная №3 в р.п. Приютово, ул. Больничная, 1а)

3. Установить, что муниципальное имущество городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, рекомендованное к приватизации в 2018 году, может быть приватизировано в 2019 году.
4. Приватизацию имущества городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в    2019 году осуществлять уполномоченному органу по управлению и распоряжению имуществом.
5. Обнародовать настоящее решение в здании Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности и инвестиционной политике (Шевчук А.Н.).
Председатель Совета                                                                                В.Н. Петров

 Утвержден

Решением Совета муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан

от «27» февраля 2019 года № 474
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан на 2019 год

Раздел 1.
ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ ПРИВАТИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ИМУЩЕСТВА НА 2019 ГОД

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2019 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Основными задачами политики в сфере приватизации муниципального имущества городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в 2019 году являются:

оптимизация структуры муниципальной собственности городских, сельских  поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;
приватизация муниципального имущества, не обеспечивающего выполнение муниципальных функций и полномочий городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;
стимулирование привлечения внебюджетных инвестиций в реальный сектор экономики городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;

формирование доходов бюджетов городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
Исходя из прогноза социально-экономического развития Белебеевского района и города на среднесрочную перспективу и оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов в 2019 году сумма ожидаемых поступлений в бюджеты городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от приватизации муниципального имущества в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» планируется в размере 13,0 млн. рублей.
Раздел 2

«ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДСКИХ, СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 2019 ГОД»
	№ п/п
	Характеристика объекта недвижимости
	Адрес объекта

	1.
	Нежилое помещение – склад материальных ценностей (Лит. З), общей площадью 247,0 кв.м, столярная мастерская (Лит. З1) площадью 72,1 кв.м, бытовое помещение (Лит. З2) площадью 12,4 кв.м, земельный участок, площадью 3 121 кв.м, кадастровый номер 02:63:011401:31
	Республика Башкортостан,

г. Белебей, ул. Ленина, 27/4

	2.
	Нежилое помещение (мастерской) на первом этаже одноэтажного здания, площадью 52,4 кв.м
	Республика Башкортостан, г.Белебей, ул. Трудовая, д.5/1

	3.
	Нежилое помещение (склада) на первом этаже одноэтажного здания, площадью 103,5 кв.м
	Республика Башкортостан, г.Белебей, ул. Трудовая, д.5/1

	4.
	Нежилое двухэтажное здание, общей площадью 830,9 кв.м; земельный участок, площадью 531 кв.м, кадастровый номер 02:63:011514:14
	Республика Башкортостан, г.Белебей,

ул. Красная, д.95 а

	5.
	Отдельно стоящее нежилое двухэтажное кирпичное здание – памятник истории и культуры,  площадью 357,2 кв.м, земельный участок , площадью 325кв.м, кадастровый № 02:63:011001:125, разрешенное использование: под размещение административных зданий
	Республика Башкортостан, г.Белебей, ул.Коммунистическая, д.33

	6.
	Нежилое одноэтажное здание – мясной павильон (Лит.Д),         площадью 427,6 кв.м, земельный участок, земельный участок, площадью 633 кв.м, кадастровый номер 02:63:011001:918
	Республика Башкортостан, г.Белебей, ул.Пролетарская, 39

	7.
	Нежилое одноэтажное здание гаража (Лит.Ж, Ж1), площадью 275,5 кв.м, земельный участок площадью 379 кв.м, кадастровый номер 02:63:011001:128
	Республика Башкортостан, г.Белебей, ул.Пролетарская, 66/2

	8.
	Имущественный комплекс - нежилое одноэтажное здание котельной, площадью 595,8 кв.м лит. П, движимое имущество в составе котельной,  здание ГРП, площадью  8,5 кв.м, здание мазутного хозяйства; земельный участок с кадастровым номером 02:63:011401:51, площадью 6 614 кв.м
	Республика Башкортостан, г.Белебей,

ул. Революционеров, д.3

	9.
	Нежилое здание, общей площадью 492,2 кв.м, земельный участок, площадью 1311 кв.м, кадастровый номер 02:63:011001:130
	Республика Башкортостан, г.Белебей,

ул. Советская, д.65

	   10.
	Нежилое помещение на первом этаже одноэтажного пристроя к пятиэтажному жилому зданию, площадью 78,2 кв.м
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,                        р.п. Приютово,

ул. Магистральная, д. 1А

	11.
	Нежилое помещение на первом этаже одноэтажного пристроя к пятиэтажному жилому зданию, площадью 50,5 кв.м
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,                        р.п. Приютово,

ул. Магистральная, д. 1А

	12.
	Нежилое одноэтажное кирпичное здание, площадью 310,4 кв.м., земельный участок, площадью 3 538 кв.м, кадастровый номер

02:09:030601:116
	Республика Башкортостан, Белебеевский район, д.Пахарь,  ул.Комсомольская, д.17

	13.
	Нежилое одноэтажное кирпичное здание школы, площадью 1081,1 кв.м. (Лит. А), земельный участок, площадью 16 185кв.м, кадастровый номер 02:09:130101:81
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,

с. Веровка, ул. Веровка, д. 31/1

	14.
	Нежилое здание сельского клуба (Литера А), площадью          162.4 кв.м, скдад (Литера А1), площадью 13,2 кв.м, земельный участок, площадью 449 кв.м
	 Республика Башкортостан, Белебеевский район, д.Исмагилово,  ул.Колхозная, д.4А

	15.
	Отдельно стоящее нежилое одноэтажное кирпичное здание котельной, площадью 341,7 кв.м., земельный участок площадью 1113 кв.м, кадастровый номер 02:09:020101:658
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,                       с. Баженово, ул. Советская, 1/1

	16.
	Отдельно стоящее нежилое одноэтажное кирпичное здание сельского дома культуры, площадью 379,8 кв.м, земельный участок, площадью 429 кв.м, кадастровый номер 02:63:030207:21
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,
с. Аксаково,

ул. Железнодорожная, д.5А

	17.
	Нежилые помещения в одноэтажном здании, общей площадью 660 кв.м, земельный участок, площадью 1883 кв.м, кадастровый номер 02:09:0110301:629
	Республика Башкортостан, Белебеевский район с.Слакбаш, ул К. Иванова, д. 47/1

	18.
	Электрические сети жилого поселка, протяженностью 6987 м.
	Республика Башкортостан, Белебеевский район, с.Санатория Глуховского

«ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДСКИХ, СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 2019 ГОД»
	№ п/п
	Наименование и  характеристика движимого имущества
	Год выпуска

	1.
	ГАЗ 53 3307, государственный регистрационный №  958
	1993

	2.
	Трактор МТЗ - 82
	1993

	3.
	Трактор МТЗ – 80Л
	1991

	4.
	Годные остатки движимого имущества:

1.    Прицеп 2ПТС-11

2.    Прицеп 2ПТС-4 м

3.    Культиватор КПЕ-38 (2 ед.)

4.    Сварочный агрегат

5.    Плуг ПЛН-3,3

6.    Плуг ПЛН-8,4

7.    Сеялки (2ед.)
8.    Заточный станок

9.    Кранбалка

10.  Бензоколонка

11.  Емкость 80 м3

12.  Насос погружной

13.  Посевной комплекс КСКП-2,1

14.  Автомобиль Урал 5557 0010-1

15.  Трактор ДТ-75
	  1991

1993
1991
1994
1995
1994
1990
1990
1988

1990
1994
1995
2007
1995
  1993

	5.
	1.   Кобыла «Гулим 02», масть гнедая, чистокровная верховая порода
	01.03.2002

	2.   Жеребец «Пофтор», масть  рыжая на лбу  лысина, чистокровная

      верховая порода
	24.03.2002

	3.   Жеребец «Депс», масть темно-гнедая, стандартбредная порода
	18.05.2003

	4.   Кобыла «Земфира», масть серая, орловская рысистая порода
	09.04.2003

	5.   Кобыла «Гавань Валдая», масть гнедая, на лбу звезда с проточиной,

      чистокровная верховая порода
	10.03.2004

	6.   Кобыла «Малышка», масть темно-гнедая с лысиной  в белых носках,

      башкирская порода
	21.01.2008

	7.   Кобыла «Запонка» года рождения, масть серая, орловская   рысистая

      порода
	10.06.2009

	8.   Кобыла «Гипхара», масть темно-гнедая    на лбу звездочка, чистокровная
      верховая порода
	04.09.2012

	9.   Жеребец «Милорд», масть темно-гнедая, башкирская порода
	02.05.2013

	10. Кобыла «Госпожа Удача», масть темно-гнедая, чистокровная верховая
      порода
	08.08.2013

	11. Жеребец «Гаспар», масть гнедая на лбу лысина, чистокровная верховая
      порода
	19.04.2014

	12. Кобыла «Гипотеза», масть гнедая на лбу звезда, задние ноги в белых

      носках, чистокровная верховая порода
	23.03.2015

	13. Кобыла «Задира», масть мышистая на лбу звезда, задние ноги в белых

      носках, орловская - стандартбредная порода
	07.04.2015

	14. Кобыла «Задумка», масть вороная на лбу звезда, задние ноги в белых

      носках, орловская - стандартбредная порода
	13.05.2015

	15. Грабли сеноуборочные
	2006

	16. Косилка конная
	2006

	17. Качалка импортная
	2010

	18. Комплект конной сбруи
	2008

	19. Седло укомплектованное
	2008

	20. Седло укомплектованное
	2008

	21. Телега деревянная
	2010

	22. Уздечка скаковая
	2010

	23. Уздечка скаковая
	2010

	24. Каска рысистая
	2008

	25. Качалка для выступлений
	2008

	26. Сбруя
	2005

	27. Сбруя
	2005

	28. Сбруя
	2005

	29. Седло
	2003

	30. Седло
	2003

	31. Седло
	2003

	32. Седло
	2003

	33. Седло
	2003

	34. Седло
	2003

	35. Седло спортивное
	2008

	36. Уздечка для лошади
	2008

	37. Упряжка рысистая
	2003

	38. Упряжь финская
	2008

	39. Шлем рысистый
40. Прицеп «Акбузат» у/н РБ000016477783, гос. номер АН2783 02
	2003
2002

	6.
	Материалы, получаемые от разборки и демонтажа нежилых зданий,
г. Белебей, ул. Советская, 139
	-

Председатель Комитета                                                                       Ю.М. Евдокимов